
Dobrý den,

Tímto se obracíme na Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se
sídlem v Ostravě, pracoviště Ostrava, Na Bělidle 724, 702 00 Ostrava, s
žádostí o prošetření níže uvedené záležitosti.

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě,
územní

pracoviště Karviná jakožto dotčený správní úřad ve smyslu § 77 zákona č.
250/2000 Sb., o

ochraně veřejného zdraví a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování, podáním

č.j. HOK/KA-16364/2.5/2011, datovaným 12. 08. 2011, adresovaným Českému

kynologickému svazu ZKO Karviná - Hranice - 016, IČ: 44937946, se sídlem tř.
Těreškovové

336/56, Mizerov, 734 01 Karviná, označeným jako Závazné stanovisko,
vyslovila souhlas s prodloužením doby trvání stavby kynologického cvičiště
tvořeného klubovnou, kotci pro psy, oplocení, elektropřípojkou na pozemku
parc. č. 2023/2, obec: Karviná, katastrální území:Karviná-město, číslo LV:
10002, výměra: 2229, způsob využití: neplodná půda, druh pozemku:ostatní
plocha, pozemku parc. č. 2024/1, obec: Karviná, katastrální území: Karviná-
město, číslo LV: 10002, výměra: 3225 , způsob využití: neplodná půda, druh
pozemku: ostatní plocha a pozemku parc. č. 2022/1, obec: Karviná,
katastrální území: Karviná-město, číslo LV: 10002, výměra: 1976, způsob
využití: neplodná půda, druh pozemku: ostatní plocha, vše zapsáno v katastru
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj,
Katastrálním pracovištěm Karviná, na dobu trvalou.

Český kynologický svaz ZKO Karviná - Hranice - 016, IČ: 44937946, se sídlem
tř.

Těreškovové 336/56, 734 01 Karviná - Mizerov, je provozovatelem
kynologického cvičiště nacházejícího se na shora uvedených pozemcích.
Kynologické cvičiště je tak provozováno

v bezprostřední blízkosti nemovitých věci, jež jsou v našem výlučném
vlastnictví, a to

pozemku parc. č. 2005/40 , obec: Karviná, katastrální území: Karviná-město,
číslo LV: 9921,

výměra: 606, druh pozemku: orná půda a pozemku parc. č. 2005/80 obec:



Karviná, katastrální

území: Karviná-město, číslo LV: 9921, výměra: 93, druh pozemku: zastavěná
plocha a nádvoří,

jehož součástí je stavba - budova s číslem popisným: č. p. 174; rodinný dům,
stavba stojí na

pozemku: p. č. 2005/80, stavební objekt: č. p. 174, ulice: Nad Dubinou,
adresní místa: Nad

Dubinou 174/41 - vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním
úřadem pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Karviná. Shora uvedené
nemovité věci v našem výlučném vlastnictví tvoří jeden funkční celek -
rodinný dům se zahradou.

Závazné stanovisko správního orgánu Krajská hygienická stanice
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Karviná ze
dne 12. 08. 2011, č.j. HOK/KA-16364/2.5/2011, kterým byl vysloven souhlas s
prodloužením doby trvání stavby kynologického cvičiště je podle našeho
názoru nezákonné a zcela nepřezkoumatelné, když již od roku 2018, kdy jsme
se tam přestěhovali, je podstatně jiný skutkový stav. V roce 2011 v blízkém
okolí cvičiště nic nebylo, ale již v červnu 2011 bylo vydáno územní
rozhodnutí, že se tam v těsné blízkosti cvičiště budou brzo stavět řadové
domky, což by mělo být známo i KHS.  V okolí již ale domy byly a občané si
již také opakovaně stěžovali na provoz cvičáku.

V odůvodnění závazného stanoviska Krajské hygienické stanice
Moravskoslezského

kraje se sídlem v Ostravě, územní pracoviště Karviná ze dne 12. 08. 2011, č.
j. HOK/KA-

16364/2.5/2011 se podává, že: „Kynologické cvičiště je využíváno 3x týdně v
odpoledních

hodinách po dobu 2 hodin a o víkendech, v neděli, která je hlavním
výcvikovým dnem,

v odpoledních hodinách po dobu 3 hodin.“ Dále se zde podává, že: „
Provozovatel

kynologického cvičiště garantuje, že celkovým provozem stavby nebudou
překročeny

hygienické limity hluku a vibrací, v chráněném venkovním prostoru staveb a

v chráněném venkovním prostoru dle požadavků § 11 NV č. 148/2006 Sb., o



ochraně

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, vzhledem k výše uváděné
omezené

provozní době.“

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě,
územní pracoviště Karviná při odůvodnění závazného stanoviska v daném
případě vycházela nejspíše z tehdejšího zjištěného skutkového stavu, který
nám není znám, jelikož jsme se tam stěhovali v létě v roce 2018.

Kynologické cvičiště je již po několik let při příznivém počasí v provozu
téměř každý den, občas i v dopoledních, hlavně ale v odpoledních hodinách.
Kynologické cvičiště bývá rovněž často v provozu mimo jiné i v sobotu, a to
někdy až do pozdních večerních hodin. Není výjimkou, že v areálu
kynologického cvičiště bývají pořádány vícedenní akce. V těch menších
kotcích je potom v průběhu týdne na dlouhou dobu zavřeno mnoho psů, kteří
většinou nepřetržitě a hlasitě štěkají.

Je průkazné, že kynologické cvičiště je v provozu mnohem častěji a
frekventovaněji, než jak je uvedeno v odůvodnění závazného stanoviska.

V prostorách kynologického cvičiště jsou celoročně ustájení psi, jedná se
nyní o 3 psy, dříve i čtyři až šest ustájených psů. Tito psi, zvláště pak
jeden z nich, dokáže nepřetržitě hlasitě štěkat po mnoho hodin, někdy i celý
den. Dle našeho názoru je hlavním důvodem stres těchto psů ze zavření v 
kleci a samoty.  Argument některých „expertů“, že štěkot je přirozený projev
psa – ano je, ale NE když štěkají bezdůvodně nepřetržitě hlasitě až do
vyčerpání, a potom znova.

Obyvatelé sousedních nemovitostí včetně nás jsou tak dlouhodobě nepříznivě
rušeni imisemi hluku, jejichž původcem jsou jednat takto celoročně ustájení
psi, a jednak psi, které zavírají v menších kotcích, když se cvičí jen s 
jedním psem. To je tam potom po mnoho hodin téměř denně zavřeno 2-6 psů,
někdy i více. Co se týče ustájených psů, tak se pravděpodobně jedná, co je
nám známo, o psy „problémové“, které takto jejich majitelé „odkládají“, 
protože je nemohou mít v bytě. Takto ten svůj problém hodí tady na nás. Ty
konce jsou od hranice našeho pozemku cca 6 metrů, od našeho posezení  cca 15
m a od domu cca 40 m.

Český kynologický svaz, z. s., IČ: 00550019, se sídlem U Pergamenky 1511/3,
170 00

Praha - Holešovice, jehož je pobočným spolkem Český kynologický svaz ZKO
Karviná -



Hranice - 016, IČ: 44937946, se sídlem tř. Těreškovové 336/56, 734 01
Karviná - Mizerov, je

členem Českomoravské kynologické unie, z. s., IČ: 69781621, se sídlem
Maškova 1646/3, 182

00 Praha - Kobylisy. Dle doporučené metodiky zpracované Českomoravskou
kynologickou unii,

obsažené v Řádu ochrany zvířat při chovu psů je pro držení a chov psů mimo
obydlí, a to např.

v boxech a kotcích, stanovena řada doporučení. Domníváme se, že shora
uvedené zvukové

projevy psů jsou důsledkem mimo jiné nedodržování standardů pro chov psů
tak, jak jsou

formulovány Českomoravskou kynologickou unií v Řádu ochrany zvířat při chovu
psů.

K rušení imisemi hluku však nedochází výlučně jen v důsledku ustájení psů,
ale též

v důsledku běžného provozu kynologického cvičiště, při kterém je v areálu
průměrně

přítomno patnáct až dvacet psů, kdy dochází k obtěžování jednak štěkotem psů
a jednak hlasitými

povely cvičitelů (např. tzv. „obrany“ atd.). Popsaná situace znemožňuje
nerušený výkon našeho vlastnického práva, kdy jsme omezování při řadě
běžných činností, mezi nimiž je např. odpočinek na zahradě, četba, posezení
s přáteli, sledování televize, studium, telefonování, home office, apod. A
to nejen venku, ale i doma při zavřených oknech, kdy to je také slyšet, jen
trochu méně.

Je zřejmé, že Český kynologický svaz ZKO Karviná - Hranice - 016 není
schopen garantovat to, k čemu se zavázal, a to, že celkovým provozem stavby
nebudou překročeny hygienické limity hluku a vibrací, v chráněném venkovním
prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru dle požadavků § 11 NV č.
148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
Máme za to, že hluk pocházející z areálu kynologického cvičiště má rovněž
nepříznivý vliv na naše zdraví (nespavost, nadměrná únava, stres, apod.). Je
nepochopitelné, že tady má přednost pes a jeho z našeho pohledu nezodpovědný
majitel před občanem trvale žijícím v této lokalitě a jeho zdravím.

Obyvatelé přilehlých nemovitostí včetně nás jsou rovněž v létě obtěžováni
imisemi



zápachu pocházejícími z exkrementů psů.

Provozovna kynologického cvičiště nedisponuje dostatečným hygienickým
zařízením pro členy a návštěvníky, když v areálu se nachází toliko suchá
toaleta (objevila se tam teprve před cca měsícem). V areálu rovněž není
zaveden přívod pitné vody, kdy tato musí být do areálu přinášena v
kanystrech, jelikož v areálu je k dispozici toliko studna s vodou
nesplňující hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené právními předpisy.
Máme tak za to, že současný stav spočívající v absenci hygienického zařízení
je s ohledem na hygienické požadavky pro provoz kynologického cvičiště
nevyhovující.

Máme rovněž za to, že umístění studny v areálu kynologického cvičiště může
být v rozporu s ustanovením § 24a odst. 1 vyhlášky. č. 501/2006 Sb., o
obecných požadavcích na využívání území, ve kterém se podává, že: „Studna
individuálního zásobování vodou (dále jen „studna“) musí být situována v
prostředí, které není zdrojem možného znečištění ani ohrožení jakosti vody
ve studni, a v takové poloze, aby nebyla ovlivněna vydatnost sousedních
studní.“ V případě, kdy je kynologické cvičiště běžně v provozu téměř 
každodenně a v jednom okamžiku na místě bývá někdy přítomno i

15-20 psů, lze s ohledem na vylučovací potřeby takového množství psů
uvažovat o takovýchto podmínkách jakožto o zdroji možného znečištění a
ohrožení jakosti vody ve studni.

Studna na pozemku kynologického cvičiště dle našeho názoru představuje
významné riziko ohrožení či poškození zdraví. Vyhláška č. 501/2006 Sb., o
obecných požadavcích na využívání území v ustanovení § 24a odst. 2 stanoví
požadavek minimální vzdálenosti studny od potencionálního zdroje znečištění.
Na tomto místě taxativně vyjmenovává možné zdroje znečištění a minimální
vzdálenosti takto vyjmenovaných zdrojů od studny. Mezi zdroji možného
znečištění jakosti vody ve studni v taxativním výčtu vyhlášky kynologické
cvičiště neuvádí. V taxativním výčtu ustanovení § 24a odst. 2 a odst. 3 v
písm. c) se nicméně, jakožto zdroj možného znečištění uvádí chlévy,
močůvkové jímky a hnojiště při drobném ustájení jednotlivých kusů
hospodářských zvířat. Z uvedeného je zřejmé, že působení zvířecí moči a 
exkrementů jakožto vnějších činitelů na studnu může představovat rizika

pro kvalitu a jakost odebírané vody, což představuje vážné nebezpečí pro
lidské zdraví.

Žádáme tedy Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v
Ostravě, pracoviště Ostrava, Na Bělidle 724, 702 00 Ostrava, o prošetření
shora uvedené záležitosti, dále o vyrozumění o tom, jak bylo s tímto podáním
naloženo.



Na základě zákona č. 106/1999 Sb. Vás dále žádáme o zaslání informací, na
základě jakých podkladů jste vydali uvedené Závazné rozhodnutí, kdy, jak a
jestli vůbec jste kontrolovali jeho dodržování a s jakým výsledkem (tzn.
zápisy či záznamy z provedených kontrol, všechny podklady pro vydání
rozhodnutí, zápis z místního šetření, hluková studie, měření hluku, apod.).

Děkuji a zdravím

V Karviné dne 1. 11. 2023

Žadatel:



 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

  

SPIS.ZN.: S-KHSMS 63302/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 64339/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková 

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM: 6. 11. 2023 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Dne 1. 11. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“) prostřednictvím e-mailu podání ve věci kynologického cvičiště, jehož součástí byla mimo 

jiné také žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).  

V předmětném podání pan (dále jen „žadatel“) v režimu zákona č. 106/1999 Sb. požádal 

o poskytnutí následujících informací:  

„Na základě zákona č. 106/1999 Sb. Vás dále žádáme o zaslání informací, na základě jakých podkladů jste 

vydali uvedené Závazné rozhodnutí, kdy, jak a jestli vůbec jste kontrolovali jeho dodržování a s jakým 

výsledkem (tzn. zápisy či záznamy z provedených kontrol, všechny podklady pro vydání rozhodnutí, zápis 

z místního šetření, hluková studie, měření hluku, apod.).“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán poskytuje v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb. dostupné informace a uvádí, že na základě žádosti o posouzení a vypracování stanoviska 

k prodloužení doby trvání staveb na dobu trvalou podané předsedou Českého kynologického svazu, základní 

kynologické organizace 016, IČ 44937946, v době podání sídlem Dolní Marklovice 355, 735 72 Petrovice 

u Karviné, která byla správnímu orgánu doručena dne 22. 7. 2011, přistoupil správní orgán k úkonu ohledání 

na místě, který se uskutečnil dne 4. 8. 2011, o čemž byl vyhotoven protokol o ohledání na místě č.j. HOK/KA-

16364/2.5/2011 a následně v rámci preventivní činnosti správního orgánu bylo vydáno závazné 

stanovisko  ze dne 12. 8. 2011, č.j. HOK/KA-16364/2.5/2011.  

Správní orgán žadateli sděluje, že není v jeho kompetenci posuzování hluku z provozu kynologického cvičiště, 

jelikož se jedná o hluk způsobený hlasovým projevem zvířete, kdy ustanovení § 30 zákona č. 258/2000 Sb., 

o ochraně veřejného zdraví výslovně vylučuje tento hluk z dozorové činnost správního orgánu a je třeba se 

v tomto případě obrátit prostřednictvím žaloby k místně příslušnému civilnímu soudu.  

S ohledem na výše uvedené nebyl správním orgánem vykonán na kynologickém cvičišti ZKO č. 016 Karviná 

–Hranice v lokalitě pod ulicí Nad Dubinou v Karviné – Mizerově státní zdravotní dozor, neboť k tomuto nemá 

zákonné zmocnění.  

Správní orgán žadateli sděluje, že jeho podání v části týkající se prošetření podnětu bylo předáno oddělení 

hygieny obecné a komunální, územní pracoviště v Karviné.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová  

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje  

se sídlem v Ostravě 

 
Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 

1x adresát, 1 list – e-mail 

1x spis, 1 list 

http://www.khsova.cz/
mailto:barbora.valouskova@khsova.cz



